



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月4日

上場会社名 **ユシロ化学工業株式会社**
 コード番号 **5013**

上場取引所 東証第1部
 本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.yushiro.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 長井 禎明
 問合せ先責任者 代表取締役専務管理本部長 千葉 保雄

TEL (03) 3750 - 6761

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等については年間見積もり実効税率を基にした簡便法により計算しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (記載金額は百万円未満切り捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	6,129	13.6	600 △	10.6	693 △	5.9
18年3月期第1四半期	5,394	8.8	671	19.5	737	21.3
(参考)18年3月期	23,255	13.4	2,510	9.6	2,864	16.2

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	438	0.0	29.71		—	
18年3月期第1四半期	438	20.3	29.70		—	
(参考)18年3月期	1,608	4.6	103.91		—	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	31,713	20,967	63.6	1,419.42
18年3月期第1四半期	28,574	18,666	65.3	1,263.62
(参考)18年3月期	32,059	20,454	63.8	1,379.74

(注) 18年3月期第1四半期及び18年3月期の純資産は、少数株主持分を含めておりません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	282	△ 112	△ 345	3,770
18年3月期第1四半期	201	△ 15	△ 321	3,677
(参考)18年3月期	1,972	△ 1,836	△ 172	3,892

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	12,200	1,020	1,200	700
通期	24,460	2,053	2,415	1,432

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 94円 89銭

(注) 上記の業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来予測が含まれています。今後の事業運営や為替変動等内外の状況の変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

上記の業績予想に関する事項は、添付資料の2ページを参照して下さい。

(1) 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等

当第1四半期のわが国経済は、企業収益の改善を背景とした設備投資の増加や、軽乗用車・デジタル家電などでの個人消費に支えられ、回復基調を持続いたしました。

海外動向におきましては、米国景気の減速や依然として持続する原油等原材料価格の上昇という懸念材料があり、世界経済への影響について予断を許さない状況であります。

このような状況下、国内では、主力製品の売上が堅調に推移いたしました。

産業廃棄物処理業の日本整油(株)では、年初に完成した新焼却炉が本格稼動しました。

又、海外では、アメリカ・ブラジル・中国の子会社が健闘し、タイの子会社が新たにグループ業績に加わりました。

その結果、売上高は前年同期比13.6%増の6,129百万円となりました。

利益面では、グローバルな原油価格の高騰により原材料価格が上昇し、原価率が悪化したことと、産業廃棄物処理業である日本整油(株)の新焼却炉の減価償却が大きな負担となったことなどにより、営業利益で前年同期比10.6%減の600百万円、経常利益で前年同期比5.9%減の693百万円となりましたが、四半期純利益では日本整油(株)の特別利益の計上と、税金負担の軽減により前年並みの438百万円となりました。

セグメント別の概況

①金属加工油剤関連事業

国内において、当社の主要顧客である自動車業界は、国内販売が伸び悩む中、海外での好調な販売による輸出向け生産増で、業績は好調に推移しました。それに伴い、切削油剤、洗浄剤が好調に推移しております。

海外では、ユシロ（タイランド）(株)の新設、アメリカ・中国での好調な自動車業界に牽引され、連結子会社は軒並み、大きく売上を伸ばしました。

その結果、売上高は前年同期比14.9%増の5,157百万円となりました。国内では、前年同期比7.0%増の3,813百万円、海外では、前年同期比45.6%増の1,344百万円となっております。

②ビルメンテナンス関連事業

ビルメンテナンス関連事業における主要製品であるケミカル製品では、販売ルート再構築の成果により主力ケミカル製品の床用ワックスが、若干売上を伸ばしました。

その他のケミカル製品及び清掃機器は、業界の景気回復鈍化に伴うビルメンテナンス会社のコスト削減等により、売上が伸び悩んでおります。

その結果、売上高は前年同期比8.7%減の508百万円となりました。

③産業廃棄物処理関連事業

年初に完成した新焼却炉の本格稼動の期であり、新規事業の展開と新規顧客の開拓のための積極的な販売活動が効を奏し、売上高は前年同期比33.2%増の463百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等

当第1四半期の総資産は、前連結会計年度末に比べ345百万円減少し、31,713百万円となりました。

主な要因は、資産につきましては現金及び預金が136百万円減少、その他流動資産が217百万円減少したことによるものであります。

負債につきましては退職給付引当金が13百万円減少したことによるものであります。

又、少数株主持分を含めた第1四半期の純資産は、前連結会計年度末に比べ324百万円減少し、20,967百万円となりました。

主な要因は、為替換算調整勘定が114百万円増加した一方、利益剰余金が414百万円減少したことによるものであります。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益702百万円、減価償却費284百万円等があった一方で、法人税等の支払468百万円、売上債権の増加56百万円、たな卸資産の増加43百万円等がありましたので、282百万円の収入超過となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の新規取得133百万円等がありましたので、112百万円の支出超過となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入れによる収入489百万円等があった一方で、配当金の支払723百万円、長期借入金の返済87百万円等がありましたので、345百万円の支出超過となりました。

その結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前期末に比べ121百万円減少し、3,770百万円となりました。

(4) 業績予想に関する定性的情報等

当第1四半期連結業績は、当初の計画である売上高と利益面におきまして、若干上回って推移しておりますが、依然としてグローバルな原油価格の上昇傾向が持続しており、価格改定や高付加価値商品の拡販、経費節減によるコストダウンの実施などにより、通期の連結業績は平成18年3月期の決算発表時（平成18年5月15日）の業績予想の数値を達成できるものと見込んでおります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)	前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	増 減	前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)
〔資産の部〕				
流動資産	12,228	12,467	△ 238	12,294
現金及び預金	3,255	3,391	△ 136	4,344
受取手形及び売掛金	5,879	5,809	70	5,408
有価証券	525	510	15	342
たな卸資産	2,018	1,962	55	1,766
未収消費税等	104	118	△ 13	—
繰延税金資産	259	273	△ 13	256
その他の金	193	413	△ 220	184
貸倒引当金	△ 7	△ 11	3	△ 9
固定資産	19,482	19,589	△ 106	16,274
有形固定資産	12,001	12,167	△ 165	11,100
建物及び構築物	4,100	4,160	△ 60	3,264
機械装置及び運搬具	2,784	2,912	△ 127	967
工具器具及び備品	472	478	△ 6	345
土地	4,571	4,569	2	4,632
建設仮勘定	73	46	27	1,890
無形固定資産	97	98	△ 1	106
投資その他の資産	7,383	7,323	60	5,067
投資有価証券	5,565	5,495	70	3,844
積立保険料	699	718	△ 18	678
長期預金	700	700	—	—
繰延税金資産	0	0	—	193
その他の金	492	483	8	431
貸倒引当金	△ 75	△ 75	△ 0	△ 80
繰延資産	2	2	△ 0	5
資産合計	31,713	32,059	△ 345	28,574

(注) 増減(資産の部及び負債の部のみ)は当第1四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)	前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	増 減	前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)
〔負債の部〕				
流動負債	6,526	6,512	13	5,873
支払手形及び買掛金	3,536	3,521	14	3,348
短期借入金	838	434	403	625
一年以内償還予定の社債	80	80	—	40
未払金	630	830	△ 200	480
未払消費税等	67	27	40	78
未払法人税等	215	465	△ 249	240
繰延税金負債	3	3	0	7
賞与引当金	246	480	△ 233	235
その他の	906	668	238	818
固定負債	4,220	4,255	△ 34	3,363
社債	280	280	—	360
長期借入金	2,064	2,064	—	1,253
繰延税金負債	196	193	2	50
退職給付引当金	1,219	1,232	△ 13	1,273
役員退職慰労引当金	284	336	△ 51	268
長期預り保証金	147	146	0	155
連結調整勘定	27	1	26	1
負債合計	10,746	10,767	△ 20	9,236
〔少数株主持分〕				
少数株主持分		837	△ 25	671
〔資本の部〕				
資本金	—	4,249	—	4,249
資本剰余金	—	3,994	—	3,994
利益剰余金	—	13,474	—	12,674
その他有価証券評価差額金	—	796	—	378
為替換算調整勘定	—	△ 1,763	—	△ 2,334
自己株式	—	△ 297	—	△ 295
資本合計	—	20,454	—	18,666
負債、少数株主持分及び資本合計	—	32,059	—	28,574
〔純資産の部〕				
株主資本	21,007	—	—	—
資本金	4,249	—	—	—
資本剰余金	3,994	—	—	—
利益剰余金	13,060	—	—	—
自己株式	△ 297	—	—	—
評価・換算差額等	△ 850	—	—	—
その他有価証券評価差額金	798	—	—	—
為替換算調整勘定	△ 1,649	—	—	—
少数株主持分	811	—	—	—
純資産合計	20,967	—	—	—
負債及び純資産合計	31,713	—	—	—

(注) 増減(資産の部及び負債の部のみ)は当第1四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期	前 第 1 四 半 期	増 減		前連結会計年度
	(自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日)	(自平成17年 4月 1日 至平成17年 6月30日)			(自平成17年 4月 1日 至平成18年 3月31日)
売 上 高	6,129	5,394		735	23,255
売 上 原 価	4,078	3,372		706	14,974
売 上 総 利 益	2,051	2,022		29	8,281
販売費及び一般管理費	1,451	1,350		100	5,770
営 業 利 益	600	671	△	71	2,510
営 業 外 収 益	129	85		43	469
営 業 外 費 用	35	19		15	116
経 常 利 益	693	737	△	43	2,864
特 別 利 益	9	1		7	82
特 別 損 失	0	8	△	8	249
税金等調整前四半期 (当期)純利益	702	729	△	27	2,697
税 金 費 用	235	260	△	24	921
少 数 株 主 利 益	27	30	△	2	167
四半期(当期)純利益	438	438		0	1,608

(注) 増減は当第1四半期と前第1四半期との比較で表示しております。

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	当 第 1 四 半 期 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日)	前 第 1 四 半 期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日)	前 連 結 会 計 年 度 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	702	729	2,697
減価償却費	284	137	683
社債発行費用償却	—	—	4
固定資産減損損失	—	—	153
連結調整勘定償却額	△ 1	△ 0	0
持分法による投資利益	△ 44	△ 42	△ 280
貸倒引当金の増減額	△ 3	△ 0	△ 3
賞与引当金の増減額	△ 233	△ 229	15
退職給付引当金の増減額	△ 13	△ 4	△ 44
役員退職慰労引当金の増減額	△ 51	△ 38	29
受取利息及び受取配当金	△ 39	△ 18	△ 88
支払利息	3	8	65
売上債権の増減額	△ 56	△ 202	△ 518
たな卸資産の増減額	△ 43	△ 185	△ 307
仕入債務の増減額	△ 20	293	390
未収消費税等の増減額	13	—	△ 118
未払消費税等の増減額	40	△ 9	△ 60
役員等賞与の支払額	△ 157	△ 106	△ 106
その他の	328	327	259
小計	706	658	2,769
利息及び配当金の受取額	49	27	163
利息の支払額	△ 5	△ 10	△ 65
法人税等の支払額	△ 468	△ 474	△ 894
営業活動によるキャッシュ・フロー	282	201	1,972
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△ 10	△ 1,010	△ 710
定期預金の払戻による収入	10	1,252	1,252
連結の範囲の変更を伴わない 子会社株式の取得による収入	△ 11	—	—
投資有価証券の取得による支出	△ 1	△ 1	△ 811
投資有価証券の売却による収入	1	—	331
有形固定資産の取得による支出	△ 133	△ 268	△ 2,048
有形固定資産の売却による収入	13	7	182
その他の	18	5	△ 31
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 112	△ 15	△ 1,836
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額	489	389	96
長期借入金の返済による支出	△ 87	△ 58	△ 284
長期借入による収入	—	—	1,100
配当金の支払額	△ 723	△ 649	△ 1,019
少数株主への配当金の支払額	△ 23	△ 2	△ 63
自己株式の取得による支出	△ 0	△ 0	△ 1
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 345	△ 321	△ 172
現金及び現金同等物に係る換算差額	54	23	138
現金及び現金同等物の増減額	△ 121	△ 113	101
現金及び現金同等物の期首残高	3,892	3,790	3,790
現金及び現金同等物の期末残高	3,770	3,677	3,892

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第1四半期

(単位：百万円)

	金属加工油剤 関連事業	ビルメンテナンス 関連事業	産業廃棄物処理 関連事業	計	消 去 又は全社	連 結
売上高						
外部顧客に 対する売上高	5,157	508	463	6,129	—	6,129
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	0	—	7	7	(7)	—
計	5,158	508	470	6,137	(7)	6,129
営業費用	4,580	505	450	5,536	(7)	5,529
営業損益	578	2	19	600	(0)	600

前第1四半期

(単位：百万円)

	金属加工油剤 関連事業	ビルメンテナンス 関連事業	産業廃棄物処理 関連事業	計	消 去 又は全社	連 結
売上高						
外部顧客に 対する売上高	4,488	557	347	5,394	—	5,394
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	0	—	5	5	(5)	—
計	4,488	557	353	5,399	(5)	5,394
営業費用	3,857	585	282	4,726	(4)	4,722
営業損益	630	△ 28	70	672	(1)	671

〔所在地別セグメント情報〕

当第1四半期

(単位：百万円)

	日本	アメリカ	中国	ブラジル	マレーシア	タイ	計	消 去 又は全社	連 結
売上高									
外部顧客に 対する売上高	4,785	488	357	275	124	98	6,129	—	6,129
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	67	23	2	—	—	—	92	(92)	—
計	4,852	511	359	275	124	98	6,222	(92)	6,129
営業費用	4,439	428	319	242	110	81	5,621	(91)	5,529
営業損益	413	83	40	32	14	16	600	(0)	600

前第1四半期

(単位：百万円)

	日本	アメリカ	中国	ブラジル	マレーシア	タイ	計	消 去 又は全社	連 結
売上高									
外部顧客に 対する売上高	4,470	397	224	167	134	—	5,394	—	5,394
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	38	13	23	5	—	—	80	(80)	—
計	4,509	410	248	172	134	—	5,474	(80)	5,394
営業費用	3,984	342	221	147	103	3	4,802	(79)	4,722
営業損益	525	67	26	24	31	△ 3	672	(1)	671



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年8月4日

上場会社名 **ユシロ化学工業株式会社**
 コード番号 **5013**

上場取引所 東証第1部
 本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.yushiro.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 長井 禎明
 問合せ先責任者 代表取締役専務管理本部長 千葉 保雄

TEL (03) 3750 - 6761

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等については年間見積もり実効税率を基にした簡便法により計算しております。
 ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (記載金額は百万円未満切り捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	4,389	5.5	390 △ 10.8		426 △ 11.1	
18年3月期第1四半期	4,160	—	438	—	479	—
(参考)18年3月期	17,358	7.8	1,652	11.3	1,894	15.3

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円	円
19年3月期第1四半期	261 △ 11.4		17.69	—
18年3月期第1四半期	294	—	19.96	—
(参考)18年3月期	1,168	9.3	74.05	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円
19年3月期第1四半期	23,552	16,421	69.7	1,111.70
18年3月期第1四半期	22,786	16,043	70.4	1,086.06
(参考)18年3月期	23,890	16,959	70.9	1,143.01

3. 平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	8,818	760	880	550
通期	18,000	1,520	1,770	1,100

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 74円46銭

(注) 上記の業績予想には、現時点での入手可能な情報に基づく将来予測が含まれています。今後の事業運営や為替変動等内外の状況の変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)	前会計年度末 (平成18年3月31日現在)	増 減	前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)
〔資産の部〕				
流動資産	8,501	8,750	△ 248	9,551
現金及び預金	1,998	2,237	△ 238	3,317
受取手形	1,471	1,438	33	1,412
売掛金	3,273	3,326	△ 52	3,073
有価証券	168	168	0	168
たな卸資産	1,239	1,258	△ 19	1,209
繰延税金資産	223	223	—	218
その他の	130	105	24	156
貸倒引当金	△ 3	△ 8	4	△ 6
固定資産	15,050	15,139	△ 89	13,235
有形固定資産	7,589	7,665	△ 75	7,506
建物及び構築物	2,748	2,799	△ 50	2,715
機械装置及び運搬具	659	688	△ 28	597
工具器具及び備品	346	349	△ 2	299
土地	3,827	3,827	—	3,808
建設仮勘定	7	1	6	85
無形固定資産	44	45	△ 1	49
投資その他の資産	7,416	7,428	△ 12	5,678
投資有価証券	2,543	2,541	1	1,676
関係会社株式	2,731	2,719	11	2,375
出資金	0	0	—	0
関係会社出資金	568	568	—	568
長期貸付金	6	6	0	7
関係会社長期貸付金	50	50	—	50
従業員長期貸付金	28	31	△ 3	37
更生債権等	2	2	—	1
長期前払費用	28	29	△ 0	12
積立保険料	685	704	△ 18	664
長期預金	700	700	—	—
繰延税金資産	—	—	—	209
その他の投資	134	134	0	142
貸倒引当金	△ 64	△ 59	△ 4	△ 69
資 産 合 計	23,552	23,890	△ 338	22,786

(注) 増減(資産の部及び負債の部のみ)は当第1四半期末と前会計年度末との比較で表示しております。

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)	前会計年度末 (平成18年3月31日現在)	増 減	前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)
〔負債の部〕				
流動負債	5,409	5,161	248	4,964
支 払 手 形	645	556	88	547
買 掛 金	2,437	2,482	△ 44	2,298
短 期 借 入 金	600	110	490	400
1年以内に返済する長期借入金	114	153	△ 38	114
未 払 金	369	469	△ 99	419
未 払 費 用	152	83	69	153
未 払 消 費 税 等	61	22	39	56
未 払 法 人 税 等	173	389	△ 215	193
預 り 金	142	18	124	121
賞 与 引 当 金	210	404	△ 194	204
従 業 員 預 り 金	407	395	12	400
設 備 関 係 支 払 手 形	93	76	17	53
そ の 他	0	0	0	0
固定負債	1,720	1,770	△ 49	1,778
長 期 借 入 金	48	48	—	201
繰 延 税 金 負 債	136	136	—	—
退 職 給 付 引 当 金	1,133	1,145	△ 12	1,189
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	255	292	△ 37	232
長 期 預 り 保 証 金	147	146	0	155
負 債 合 計	7,130	6,931	199	6,743
〔資本の部〕				
資本金	—	4,249	—	4,249
資本剰余金	—	3,994	—	3,994
利益剰余金	—	8,218	—	7,713
その他有価証券評価差額金	—	793	—	381
自己株式	—	△ 297	—	△ 295
資 本 合 計	—	16,959	—	16,043
負 債 、 資 本 合 計	—	23,890	—	22,786
〔純資産の部〕				
株主資本	15,628	—	—	—
資 本 金	4,249	—	—	—
資 本 剰 余 金	3,994	—	—	—
利 益 剰 余 金	7,681	—	—	—
自 己 株 式	△ 297	—	—	—
評価・換算差額等	793	—	—	—
その他有価証券評価差額金	793	—	—	—
純 資 産 合 計	16,421	—	—	—
負 債 及 び 純 資 産 合 計	23,552	—	—	—

(注) 増減(資産の部及び負債の部のみ)は当第1四半期末と前会計年度末との比較で表示しております。

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期	前 第 1 四 半 期	増 減		前 会 計 年 度
	(自平成18年 4月 1日 至平成18年 6月30日)	(自平成17年 4月 1日 至平成17年 6月30日)			(自平成17年 4月 1日 至平成18年 3月31日)
売 上 高	4,389	4,160		229	17,358
売 上 原 価	2,877	2,626		250	11,137
売 上 総 利 益	1,512	1,533	△	21	6,221
販売費及び一般管理費	1,121	1,095		25	4,568
営 業 利 益	390	438	△	47	1,652
営 業 外 収 益	57	47		10	300
営 業 外 費 用	22	6		16	58
経 常 利 益	426	479	△	53	1,894
特 別 利 益	0	0		0	42
特 別 損 失	0	0		0	51
税 引 前 四 半 期 益 (当 期) 純 利 益	427	479	△	52	1,885
税 金 費 用	166	185	△	19	716
四 半 期 (当 期) 純 利 益	261	294	△	33	1,168
前 期 繰 越 利 益	300	299		0	299
中 間 配 当 額	—	—		—	369
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	561	594	△	32	1,099

(注) 増減は当第1四半期と前第1四半期との比較で表示しております。